СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

                                       РЕШЕНИЕ
от       30       апреля    2019 г.                                                                №   50/172
Об  отчете  Главы   Болдовского   сельского  поселения

Рузаевского муниципального   района за 2018  год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Болдовского сельского поселения Рузаевского муниципального района, заслушав  отчет  Главы Болдовского сельского поселения  Рузаевского муниципального района за 2018 год,

Совет депутатов Болдовского  сельского поселения

Рузаевского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Принять к сведению прилагаемый отчет Главы Болдовского сельского поселении  Рузаевского муниципального района   за 2018 год.

   ( отчет прилагается )

     2.
 Настоящее  решение  вступает  в силу со дня его официального опубликования (обнародования) на  информационном стенде в здании  Администрации Болдовского сельского поселения  и подлежит размещению на  официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: http://www.ruzaevka-rm.ru

  Глава Болдовского

 сельского поселения:                                              А.М. Васин
ПРИ ЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов

Болдовского сельского поселения

от   30 апреля 2019 г. №  50/172

отчет Главы Болдовского сельского поселении  Рузаевского муниципального района   за 2018 год.

   1.Проводились Новогодние праздничные мероприятия.

   2.Проводились мероприятия по благоустройству населенных пунктов Болдовского сельского поселения

3.Проведен праздник « День села»

4.Проводились  праздничные мероприятия, посвященные Дню Победы

5.Проведено торжественное мероприятия , посвященное вручению  5 –ти памятных медалей детям войны

6.Завершено строительство автомобильной дороги по ул. Нагорная  в с. Болдово

7.Установлена водонапорная башня  по ул. Советская в с. Болдово

8.Проведен аукцион по продажи водонапорных  башен – 3 в с. Болдово ; 1 в с. Новая Муравьевка

9. Проведена работа по установке энергосберегающих ламп  уличного освещения

10. Оформлены  две невостребованные земельные пай –доли  в собственность Болдовского сельского поселения

11. . Проведена работа с населением Болдовского сельского поселения по переходу на цифровое эфирное телевидение